cer,
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cer, tratar, despachar, sentenciar y consultar las dichas co-
sas y cada una de ellas, durante mi. mera y libera volun-
tad, guardando justicia, los Estatutos, Ordenanzas, Esta-
blecimientos, usos y costumbres de la dicha Orden y lo de-
mas que de derecho se debe, os doy cometo la jurisdiccion y
poder y autoridad que s requicte , y mis voces y veces tan
bastantes como es menester. Daris en Madrid 4 20 de Enero
de 1593.= Yo el Rey.= Franqueza Secretario.

XLI

BULA DE CLEMENTE XII EXPEDIDA A4 22 DE
Mayo de 1739, en que extinguid el Oficio de Asesor Ge-
neral de la Caballeria de Montesa.

En el Archivo del Sacro Convento de Montesa.

CLEMENS Para XII. Ad perpetuam rei memoriam. Nuper
pro parte carissimi in Christo filii nostri Philippi Hispania-
rum Regis Catholici, Nobis exposicum fuit, quod dudum
foelicis recordationis Adrianus VI per quasdam suas sub
plumbo quarto nonas Maii anni M. DXXII. Administratio-
nem Militiarum Sancti Jacobi de Spata, de Calatrava, et de
Alcantara Regno Castellac, et Legionis, ac Sixtus V Roma-
ni Pontifices pracdecessores nostri per suas itidem sub plum-
bo die XI Martit M.D.LXXXVII expeditas’ Litteras alcerius
Militiac Beatae Mariae de Montesia filialis supradicrae de Ca-
latrava Regno Aragoniac , seu illorum Regi pro tempore
existentl nonnullis tunc expressis causis perpetuo coniunxe-
runt, et incorporarunt, ac omnimodam faculratem ; et po-
- testatem, camque dictarum Miliciarum spiritualia concerune
Qz per
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per Personas supradictarum omnium Miliciarum Regulares
per cosdem Castellac, et Legionis, ac Aragoniac Reges ad
illorum nutum amobibiles deputandas probe, et laudabilicer
exerceri facere deberent, et tenerentur, quibus sic depuratis
personis omnia, et singula, quac dictarum omnium Mili-
tiarum Magistri, etiam pro tempore existentes in eisdem spi-
ritualibus de jure, consuetudine, aur alias quomodolibet fa-
cere, gerere, et exercere , disponere , mandare, ordinare, et
exequi poterunt, €t consueverunt, faciendi, gcréndi, exer-
cendi, mandandi, disponendi, ordenandi, et exequendi,
etiam perpetuo tribuerunt; et alias prout in corumdem A-
driani, ac Sixt1 Praedecessorum expeditis Litteris, quarum te-
nores pracsentibus pro plene et sufficienter expressis haberi
volumus , uberius dicitur contineri. Militia vero Beatae Ma-
riac de Montesia huiusmodi ad usque annum M.D.CCVII
in quo memoratus Philippus Rex Consilium Regni Arago-
niac in Civitate Valentiac erectum per quod Milicia eius-
modi administrabatur poenitus extinxit , abrogavitque , a-
liter atque supradictac Miliciac gubernabantur administrata
fuit. Praeterea Regna Aragoniac, et Valenuae iisdem abs-
que ulla differentia Legibus quibus Regnum Castellae regicur,
coeperunt moderari, idem Philippus Rex Clientelas, seu de-
pendentias dictac Militiae de Montesia Regio Ordinum hu-
iusmodi consilio univit, et incorporavit, et ad dictum Or-
dinum Consilium cognitionem rerum temporalium Miliciae
huiusmodi, et ad illius Assessorem Generalem rerum spiri-
tualium, prout antea Consilium Aragoniae antequam supres-
sum fuisset peragebat, spectari voluit, et totum id usque ad o-
bitum tunc in humanis agentis Vincentii Monserrat ultimi

As-
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Assessoris Generalis Militiae de Montesia huiusmodi perman-
sit : quoniam autem dictus Philippus Rex exoptans, ut dic-
ta Militia Beatac Mariae de Montesia, tam in spiritualibus
quam in temporalibus, prout aliac supradicrae Militiac gu-
ernentur, cum huius tamen Militiae particularium Diffinitio-
num observantia in posterum, extincto tamen illius Assessoris
Generalis officio administretur, ac propter reductionem Reg-
norum Aragoniac, et Valentiae gubernio Castellae , ue prae-
micicur , Administratio Militiae Beatae Mariae de Montesia
huiusmodi Regio Ordinum Consilio, prout aliac supradic-
tae Militiae existunt, tam in spiritualibus, quam in tem-
poralibus, tum pro decissione causarum ad eandem Mili-
tlam spectantium , tum pro modo nominandi informantes,
ac videndi, et decidendi probationes Militiae huiusmodi, nec
non mandandi pro reliquis ordinationibus, quas dictus Phi-
lippus Rex expedire udicaverit absolute subiecta remaneat,
et in Civitate Valentiae Tribunal Locumtenentis Generalis dic-
tae. Militiae , cum qualitate substituri , seu dependentis in om-
nibus , et per omnia dicti Regii Consilii Ordinum , cum obser-
vantia illius particularium Diffinitionum, sicut praemititur , re-
manere debeat , cum conditione , quod Praesidens, seu Gu-
bernator Regii Consilii Ordinum hutusmodi inter Ministros
dicti Consilii aliquem ex Fratribus Militibus expressé profes-
sis Militiae huiusmodi, qui dicto Consilio Regio, et nego-
tils in eo tractandis necessario intererit semper admittendum,
et retinendum curet s proinde ipse Philippus Rex Officium
Assessoris Generalis Militiae de Montesia hutusmodi per Nos
poenitus extingui, ac gubernium Militiae huiusmodi tam in
spiritualibus, quam in temporalibus in posterum prout alia-
rum
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ram primo dictarum Sancti Jacobi, Calatrava, et Alcantara
Militiarum , cum supra expressis conditionibus ad diccum
Consilium Ordinum spectare, et ad hunc effeccum praedic-
ti Sixtl, seu aliorum Romanorum Pontificum praedecesso-
rum nostrorum Constitutionibus derogari plunmum deside-
rat. Nobis propterea eiusdem Phxhpp1 Regis nomine fuit hu-
militer supplicatum, ut in praemissis opportune providere,
et ut infra indulgere de bcmgmtatc Apostolica dignaremur.
Nos igitur piis etusdem Philippi Regis voris hac in re quan-
“tum cum Domino possumus benigne consulere, ipsumque
Philippum Regem specialibus favoribus, et gratiis prosequi
volentes, huiusmodi supplicationibus inclinati; de venerabi-
lium Fratrum nostrorum Sanctac Romanae Ecclesiae Cardi-
nalium Concilii Tridentini interpretum, ad quos supplicem
libellum nobis porrectum remissimus, qui votum dilecti fi-
lit nostri Ludovici Sancrae Romanae Ecclesiae pracdictac Pres-
bitert Cardinalis Belluga nuncupati, ad huiusmodi negotium
examinandum ab eisdem Cardinalibus deputati perpenderune
Consilio, Offictum Assessoratus Generalis Militiae Beatae Ma-
riae de Montesia cum omnibus, et singulis facultatibus,
auctoritate , praccminentiis , jurisdictione , dependentiis, an-
nexis et connexis ad Officium praedictum spectantibus, et
pertinentiis , quibus Assessores Generales pro tempore existen-
tes Militiae huiusmodi ante deputati uti fuerine, auctoritate
Apostolica tenote praesentium abolemus, revocamus, cassa-
mus, irritamus , et annullamus, vmbusquc , et effectu poe-
nitus, ¢t OMNINO vacuamus, ac cx NUNC Pro tunc revoca-
tas , cassatas , irritatas, ct annullatas existere , et fore decer-
nimus, et dcclatamus? candemque Militiam Beatae Mariae

de
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de Montesia huiusmodi in futurum, tam quoad temporalia,
quam quoad spiritualia gubernari 4 Consilio aliarum supra
anuntiatarum Militiarum, et ad instar illarum, cum praeserva-
tionibus supra expressis auctoritate, et tenore pracfatae prae-
cipimus, volumus, et mandamus, ita tamen ut assisten-
tia fratris Militis expresse professi dictae Militiae de Mon-
tesia, cum Regiis Ministris memorati Consilii Ordinum es-
sc debeat, suffragando cum iisdem, quin pro diversitate ne-
gotiorum eius assistentia variari possit; salva tamen sem-
po in pracmissis, auctoritate Congregationis eorumdem Car-
dinalium, decernentes easdem pracsentes Litteras firmas, va-
lidas, et efficaces existere , ct fore , suosque plenarios, et in-
tegros effectus sortiri , et obtinere , ac illis ad quos spectat,
et pro tempore spectavit, plenissime suffragari , ct ab eis
respective inviolabiliter observari, sicque in pracmissis per
quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos ctiam causa-
rum Palatii Apostolicae Auditores , ac eiusdem Sacrae Ro-
manac Ecclesiie Cardinales etiam de Latere Legatos, ac
Apostolicae Sedis Nuntios sublata eis, et eorum cuiliber qua-
vis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctorita-
te, judicare, et difinire debere, ac irtitum, et inanné si su-
per his 2 quoquam gravis auctoritate scienter , vel ignoran-
ter contigerit attentari. Non obstantibus, quatenus opus
sit, dicti Sixei, aliisque Romanorum Pontificum pta\cdcccs«
sorum nostrorum Constitutionibus, et Ordinationibus A-
postolicis, nec non dictac Militiae, etiam juramento , con-
firmatione Apostolica , vel quavis firmicate alia roboratis sta~
tutls , et consuetudinibus, stabilimentis, usibus, et natu-
ris, privilegiis quoque, indultis, er Litteris Apostolicis in

con-
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contrarium pracmissorum quomodolibet concessis , confirma-
tis, et invocatis. Quibus omnibus, et singulis illorum teno-
re praescntibus pro plene, et sufficienter expressis, ct ad ver-
bum insertis habentes illis , alias in suo robore permansu-
ris ad praemissorum effectum , ac vice dumtaxac specialiter,
et express¢ derogamus, cacterisque contrariis quibuscumquc.
Datis Romac apud Sanctam Mariam Maiorem, sub annu’llo'
Piscatoris, die XXII Maii M.D.CCXXXIX. Pontificatus nos-
tr1 anno nono. Dominus Cardinalis Pacionei.

.
4

o

XLII. T
REAL ORDEN DEL REY D. FELIPE IV DE
24 de Marzo de 1656 ,en que mandd recompensar d la
Orden de Santa Maria de Montesa el importe del trigo , que
como Rey y por medio de su General el Varon de Sebach
habia tomado del Maestrazgo viejo para el mantenimiento
de_sus Tropas.
En la Escribania de la Lugartenencia de la Orden de Montesa.

In Dei nomine Amen. Pateat cunctis, quod Nos Philip-
pus Dei gratia, Rex Castellac , Aragonum-, Legionis , utrius-
que Siciliac ; Hierusalem , Portugaliac, Ungriae, Dalmatiae,
Croaciae , Navarrac , Granatae , Toleti, Valentiae , Galiciae,
Maioricarum, Hispalis, Sardiniae, Corduvac , Corsicae , Mur-
clae, Giennis, Algarvii, Algezirac, Gibraltarii , I_nsularum
Canariae , nec non Indiarum Oriencalium , et Occidentalium
Insularum , ac Terrae firmae Maris Occeani, Archidux Aus-
triac , Dux Burgundiae, Brabantiae , Mediolani , Athenarum,
et Neopatriae , Comes Abspurgu, Flandriae , Tirolis, Bat-

cl-
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cinonac, Rosilionis , et Ceritaniae , Marchio Oristani , et
Comes Goceani. Nullo virtucis genere Reges , et Principes
sua cxalrans nomina , et illustrans in Coclum quae laudi-
bus in hoc, et alio extollunt mundo, quam animi, ac li-
beralitatis magnitudine , ardentique studio, ad progenito-
rum maximorum instar Deo, ac Religionibus subvenire.
Qua de causa, quia annis praeteritis, occasione Belli contra
Gallos, et illorum , cum Botilanis confederatis invassione,
Loca Magistratus Muntesiae in confinis Principatus Catha-
loniae ob dictam invassionem , et nostri exercitus ibi assisten-
tiam in defensione nostri Valentiae Regni damna innume-
ra substulerunc; et similiter Varo de Sebach , qui Milites,
et turmas Equitum clusdem Exercitus pro tuitione ipsorum
Locorum gubernabat, centum et eriginta quinque Caficios,
ct unum modium, vulgo barcella tritici, ad sucursum, et
commeatum ciusdem excrcitus accepit: Nobisque deducens
Locumtenens Generalis nostri Ordinis, et Religionis Bearae
Mariae Muntesiae , Nobilis , ac Nobis dilectus D. Joannes
Crespi de Brizuela , quod vulganter dicta de Sueca, ubi Nos
utt Magister, et Administrator perpetuus eiusdem Ordinis
Dominium , et Jurisdictionem habemus, vicinat cum Lacu
stag-nove , sive alveo dicto la Albufera, cuius aqua retro-
cedens terra alius Villae termini maner arida, et sicca, ap-
taque ad seminandum, frugemque consequendam , et illam
terram Baiuli Generali Valenciae naturalibus dictae Villae sta-
biliunt, cum modico, aut nullo proventu, et licet inter nostri
Regii Patrimonii, et Religionis Ministros fuit spatium duo-
rum annorum disputatum super partium jure practendens dic-
tus Batulus, sibi competere tercium dezimale , et 1llud recu-

R pe-
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perare, et postea conventum , et concordatum inter 1psos
certa sub forma; Nobis supplicari fecit, ut ad extinguen-
das, et resccandas omnes littes, praedictas terras stabilitas iam,
ct in posterum stabiliendas culcumque personac , seu per-
sonis respectu retrogradationis aquae Nobis tamquam Ma-
gistro , et Administratori praedicto adjudicemus : et Nos pie-
tatis , et religionis cura ducti, et commoti, habitaque infor-
matione nostri Locumtenentis, ct Capitaner Generalis, et
Congregationis , sive Juntac Patrimonialis dicti nostri Va-
lentiac Regni, volentes, ut par est, licees, sive dictas dicep-
tationes , et differentias extinguere quantitatem, quod sive
practium dicri tricict solvere, et dictum Ordinem favore pro-
sequi, aliisque certis causts nostrum Regium animum dig-
ne moventibus, dictam supplicationem modo quo infra am-
plectendam fore decrevimus: tenore igitur praesentis instru-
mentl cunctis temporibus firmiter valituri, de nostra certa
scientia , Regiaque auctoritate deliberaté, et consulto dictas
terras siccas , et aridas ob aquae defectum, et retrorsum de-
volutae, ac retroactionis Lacus llimns paludis, seu stagni vul-
go dicti la Albufera confinantes cum termino dictae Villae
de Sueca, sive 1am stabilitac sint, sive non stabilitae, 4
Nobis ut Rege abdicamus, et Nobis successoribusque nos-
tris in perpetuum , ut Magistris, et Administratoribus per-
petuis auctoritaac Apostolica praedicti Ordinis Virginis Ma-
tris Martae Muntesiae , et Sancti Georgil de Alfama, et
Domini eo nomine dicti Oppidi de Succa, damus , dona-
mus , concedimus , assignamus, et consignamus , illasque ad-
judicamus, et respectu earum, quae stabilitac sint Census , Fa-
tica, Laudimia, et quaelibet alia emolumenta, Dominium di-

Irec-
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rectum, totumque plenum jus emphiteuticum , et tam in eis>
quam in aliis, jura Nobis quocumque modo pertinentia da-
mus, cedimus , et transferimus , et ad hunc effectum omnia
pracdicta de jure , dominio, proprictatc, ct possc nostris , ut
che extrahimus : mittentes Nos 1 1psos, ut Maglstrum, et Ad-
ministratorem perpetuum in possessionem realem, et actua-
lem , seu quast dictarum terrarum, ¢t percipiendi, et re-
cuperandi jura Tertii Decimi, et alia quaccumque Nobis
tanquam Regi, ut dictum est , spectantia. Dantes praeterea
cedentes, ‘et mandantes Nobis, ut Magistro, et Adminis-
tratori pracdicto omnia jura, omnesque actiones reales, et
personales, mixtas, utiles, et directas, ordinarias, et ex-
traordinarias, et alias quasvis Nobis, ut Regi, et succes-
soribus nostris competentia , et competentes in pracdictis
terris, et competere debentibus. Quibus juribus , et actio-
nibus supradictis possimus, et valeamus, uc Magister, et
Administrator pracdictus ipsas terras, et jura in eis habere,
tenere, et pacifice possidere, quemadmodum Nos, seu Ba-
wlus Generalis, aut Congregatio Patrimonialis nomine nos-
tro, ut Rege, ante huiusmodi cessionem, et transportatio-
nem illas habebamus, et possidebamus, nihil addico, nihil-
que remoto, volentes, ct expresse decernentes, quod prae-
sens nostra gratia compensatio, seu satisfactio Nobis , suc-
cessoribusque nostris , ut Administratoribus praedictis dicti
Ordinis, ut omni in tempore sit stabilis , realis, valida,
atque firma , nullumque in tudicio, aur exwua senciat im-
pugnationis obicctum, defectus, incommodum, aut noxae
cuiuslibet alterius detrimentum, sed in suo semper robore,

et firmitate pcrsistat. Supplcntcs quoque, ct tollentes, sive
R 2 cum
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cum praesenti ex nostrae Regiac potestatis plenitudine le-
gibus absolute omnes, et quoscumque defectus clausularum,
et solemnitatum , omissione , si qui, vel quae in pracmis-
sis intervenerint, quibus non obstantibus huiusmodi gra-
tiam , recompensam, et donationem, vim , robur, et lurls
efficaciam obtinere volumus, et decernimus. Et tandem vo-
lumus, et expresse iubemus, quod antequam dictarum ter-
rarum possessio Nobis, ut Administratori praedicto trada-
tur , fiant per nostrum Baulum Generalem, seu Congrega-
tionem, sive Juntam Patrimonialem , cum interventione
etiam Congrcgationis Ordinis praedicti Muntesiae , seu Per-
sonas ab eis nominandas, delineationes, seu limites 1lla-
rum necessariae, ct oppareunae. Et similiter volumus , et
expresse tubemus , quod quotiescumque eidem Congrega-
tioni nostri Regii Patrimonii apparueric in codem Alveo,
scilicet Albufera, ad sui reparationem, et conservationem
aliquid facere, et construcre, illud possit, et valear, abs-
que ullo impedimento, et contradictione : ac gratia sive
concessione non obstante illustri , propterea nobilibus, mag-
nificis, dilectisque Consiliariis, et fidelibus nostris Locum-
tenente , et Capitaneo Generali, nostro Regente Cancella-
riam , et Doctoribus nostris Regiac Audientiac, gerentibus-
que vices nostri Generalis Gubernatoris , Baiulo General,
Magistro Rationali , Locumtenenti nostri Generalis The-
saurarii, Advocatis, et Procuratoribus Fiscalibus, et Patri-
monialibus , Justitiis, Juradis , Alguaziriis, Virgariis , et
Portariis, cacterisque demum universis, et singulis Officia-
libus, et subdicis nostris maioribus, et minoribus in prae-
dicto nostro Valentiae Regno constitutis, et constituendis,

dic-
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dictorumque Officialium Locumtenentibus, seu Officia ipsa
regentibus , et subrogatis, pracsentibus, et fururis ad incur-
sum nostrac Reglac indignationis, et irac , poenaeque flo-
renorum auri Aragonum mille, nostris Regiis inferendorum
Erariis dicimus, et praccipimus , quod praesens concessio-
nis , et recompensae instrumentum , prout lacet, tencant
firmiter , et observent, tenerique, et inviolabiliter obser-
vari faciant ab omnibus inconcusé , concrarium nullatenus
tentaturi ratione aliqua, sive causa Officiales, et subditi nos-
tri praedicti gratiam nostram charam habent, ac praeter
irac, et indignationis nostrac incursum poenam  pracposi-
tam cupiunt evitare. Quod fuit datum, et actum in Oppi-
do Matriti, die vigesima quarta mensis Martii anno 2 Na-
tuvitate Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo sex-
to, Regnorumque nostrorum trigesimo septimo.= Signum
Philippi , Dei gratia, Regis Castellae, Aragonum, Legio-
nis, ucriusque Siciliae, Hierusalem, Portugaliae, Ungariac,
Dalmatiae, Croatiac, Navarrae, Granatae, Toleti , Valen-
tiac, Galitiae, Maioricarum, Hispalis, Sardiniac, Cordu-
vac, Corsicae, Murciae, Giennis, Algarbii, Algezirae, Gi-
bralearis , Insularum Canariae, necnon Indiarum Orienta-
lium, et Occidentalium , Insularum, ac Terrac firmae Ma-
ris Occeani, Archiducis Austriac , Ducis Burgundiae, Bra-
bantiac , Mediolani, Athenarum, et Neopatriac , Comitis
Abspurg , et Flandriae, Tirolis, Barchinonae, Rosilionis,
ct Ceritaniac, Marchionis Oristani, et Comes Goceant ,-qui
haec laudamus, concedimus, et firmamus, nostrumque com-
mune Sigillum pendens iussimus apponendum.= Yo el Rey.

Testes, qui praemissis interfuerunt sunt Ilustres D. Lu-

do-
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dovicus Mendez de Aro, Dux Comes de Olivares; D. Gas-
par Mendez de Aro, Marchio de Vich; D. Guliermus de
Moncada , Marchio de Aytona; D. Franciscus de Moura,
Conte Real, Marchio de Castel Rodrigos et D. Didacus de
Silya, Marchio de Orani, omnes Cubiculari suae Maiestaris =
Vidit D. Christophorus Crespi Vice-Cancellarius.= Signum
D. Francisci Izquierdo de Verbegal Sacrac Catholicae, et
Regiac Maiestatis Consiliarii, ac Secretarii , Notariique pu-
blici, qui praedictis una cum pracnominatis Testibus in-
terfuit , caque de ciusdern Regiac Maiestatis mandato scri-
bi fecit, et clausit. Dominus Rex mandavit mihi D. Fran-
cisco Izquicrdo de Verbegal. Visa per D.Christophorum Cres-
pt Vice-Cancellarium, Comitem de Albatera, et pro Thesaura-
rio generali, Vilacampa, Marta, D. Paschalem Lanuza, Mos-
cos0, et me Pro conscrvatione generali. = Vidit Comes de
Albatera, ct pro Thesaurario Generali = Vidit Marta Regens
— Vidic D. Michael de Lanuza = Vidit D.Petrus de Vilacam-
pa= Vidit D. Paschalis ab Aragonia = Vidit D. Vincentius
Moscoso= Vidic Verbegal, pro conservatione genetali.